
 

Technicky list 

08 Wood Tex Sealer 

Flügger Wood Tex je série vodních produktů na vnější dřevo. Dřevu 

dodávají povrch vysoce odolný vůči povětrnostním vlivům s maximální 

životností, leskem a barevnou stálostí. Produkty se snadno nanášejí 

a rychle schnou. 

Vlastnosti 
Vodní a nečistoty odpuzující impregnace, která poskytuje 

dlouhotrvající ochranu. Tento tmel minimalizuje riziko růstu plísní a 

tvorby trhlin. Poskytuje difúzně otevřené ošetření, které chrání před 

UV zářením. Používá se jako konečná úprava po předběžné úpravě s 

Wood Tex Patina. 

Technologie křemíku šetrná k životnímu prostředí 

Odpuzuje vodu a nečistoty 

Obsahuje UV filtr 

Použijte 

Tlakově impregnované dřevo jako jsou terasy, balkonové podlahy, okapy, obklady štítů, fasády, ploty a zahradní nábytek. 

Podklad je třeba ošetřit přípravkem Flügger 08 Wood Tex Patina. 

Podklad 

Musí být savý, čistý, suchý, pevný a vhodný k ošetření nátěrem. 

Nesmí se vyskytnout nedostatečně chráněné příčně řezané dřevo, lapače vody nebo riziko akumulace vody. Vlhkost dřeva 

před nátěrem Max. 20%. 

Před úprava  

Uvolněná skvrna dřeva, barva a rozpadlá dřevěná vlákna musí být odstraněna čištěním a broušením. 

Odstraňte nečistoty, špínu, mastnotu a křídový materiál pomocí Terrace Cleaner. 

Řasy, plísně a plísně jsou odstraněny čištěním Facade Anti-green. 

Ošetřovat nejdříve 4 hodiny po ošetření přípravkem Flügger 08 Wood Tex Patina. 

Aplikace 

Štětec. 

Naneste ve velkém množství a nechte působit asi 15 minut. 

Přebytečnou kapalinu rozetřete/rozetřete do podkladu. 

Nesmí se vytvářet kondenzát. 

Vyhněte se práci na přímém slunci. 

Povrch nesmí být vystaven mrazu nebo dešti minimálně 24 hodin po ukončení ošetření 

 

 

 



 

Technicky list 

Očekávané výsledky 

Bezbarvý povrch. Předpokládaná životnost 10 let. 

Trvanlivost povrchu závisí na kvalitě dřeva, struktury, použití a expozici. Očekávaná životnost může být tedy kratší nebo 

delší, než je uvedeno. 

Vezměte prosím na vědomí! 

Čerstvě natřený povrch chraňte před nepříznivými povětrnostními vlivy. Učiňte vhodná opatření proti 

působení vlhkosti a srážek na čerstvě natřené povrchy. Povrch dosahuje maximální robustnosti po 

úplném vytvrzení. 

Informace o životním prostředí 

Nářadí očistěte od barvy a omyjte vodou. Zbytky tekuté barvy přineste do místního recyklačního střediska. Minimalizujte 

plýtvání barvou předběžným odhadem, kolik barvy potřebujete. Zbytky barvy si uschovejte pro budoucí použití, abyste 

mohli efektivně snížit dopad na životní prostředí. 

Skladování: V chladu, chraňte před mrazem a těsně uzavřeno. 

Ochranné prostředky: Natírání : ochrana očí, rukavice. Broušení: ochrana dýchacích cest. 

Technická data 
Typ produktu Impregnace 

Normativní spotřeba (m²/l.) 10 

Min. pracovní teplota během aplikace a sušení/vytvrzování Min. +10°C 

Vlhkost Max. humidity 80% RH. 

Doba schnutí při 20 °C, 60 % relativní vlhkosti (hodiny) 6 

Zcela vytvrzeno při 20 °C, 60 % relativní vlhkosti (dny) 28 

Ředění Neředí se 

VOC-MAX (g/l) 10 

Čištění nářadí atp. Voda 

 

Aktuální verze TL 

Měj 2021 

Nahrazuje verzi TL 

Říjen 2020 


